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Heldigvis har vi fått opna opp igjen i 
samfunnet, slik at vi pr. dato kan ha meir 
organisasjonsliv og familieliv enn vi kun-
ne i mars, då Corona- smitten for alvor slo 
til her i landet. Vi kan også gå til gudste-
neste igjen og bruke både kyrkje og menig-
hetshus. Som rektor på Sagavoll er eg også 
svært takksam for at folkehøgskulane har 
fått starte opp skuleåret, og at det har gått 
bra med tanke på smittesituasjonen!

No har vi alle eit ansvar for å følge smit-
tevernreglane, slik at vi kan halde fram på 
dette nivået, til beste for både kropp og 
sjel. Vi treng å treffast, sjølv om det er med 
avstand!

Ein måndag i august var vi samla kyrkje-
leg tilsette, medlemmer av fellesråd og 
sokneråd for å delta i eit innspelsmøte om 
prosjektet kirkelig organisering. 

SOKNERÅDET HAR ORDET

MEDAN VI VENTAR PÅ VAKSINEN
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Møtet var planlagt i Kristiansand, men 
på grunn av smittevern møttes vi til eit 
annleis møte digitalt, om svært store og 
viktige spørsmål for kyrkja framover.

Sidan i januar i år har eitt hovedutvalg og 
fire underutvalg hatt arbeid med å forsøke 
å tegne ut modellar for fylgjande problem-
stillingar i ny organisering:

- Arbeidsgiverorganisering 
- Biskopens rolle i ny organisering 
- Valgordninger i ny organisering 
- Forholdet kirke-kommune i ny  
   organisering

Dette er svært store spørsmål som det er 
vanskeleg å finne raske og gode svar på. 
Det er viktig med ein grundig prosess. 
Som ein liten del av denne prosessen var 
vi invitert til å meine noko, ei kort stund 
på ein måndag ettermiddag i august. 
Verktøyet var nytt og moderne, ved at vi 
brukte mobil og pc og responderte fort-
løpande på ulike spørsmål knytt til desse 
4 problemstillingane. Det er arrangert flei-
re møte og ca 2400 har deltatt totalt.

Her er nokre av spørsmåla: 

I prosjektets mandat står det at ordninger med 
direkte valg skal vektlegges. Hvor mange direkte 
valg «tåler» kirken lokalt?

Hvilke organer bør være direkte valgt?

Det er stor forskjell på menighetenes størrelse i et 
prosti. Hvordan bør soknenes representasjon i et 
prostifellesråd være?

Hvordan kan kirken synliggjøre sine behov og 
ønsker overfor kommunen? Hva mener du er 
viktig for en god relasjon mellom lokalkirken og 
kommunen?

Målet med heile denne prosessen er at 
hovudutvalet skal kunne gje Kirkerådet 
og Kirkemøtet eitt eller fleire forslag til 
løysing i mars 2021. Dette vil så takast opp 
som sak på Kirkemøtet i april 2021. 

Dersom du vil fylgje prosessen eller er 
nysgjerrig på eit tema eller to, finn du 
mykje informasjon på denne sida   htt-
ps://kirken.no/kirkeligorganisering. Du 
kan sjølv vera deltakande ved å gå inn på 
eit eige skjema for innspel og melde dine 
synspunkt!

Kjersti Versto Roheim 
soknerådet

 Foto: Sagavoll.no/Sagavoll folkehøgskole.
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har møte på Nes Menighetshus: 
  
Mandag 2. november kl. 18.00 Mandag 2. november kl. 18.00 
Mandag 7. desember kl.18.00Mandag 7. desember kl.18.00

Du er hjarteleg velkommen!

Menighetens årsmøte skal holdes på 
vårparten. I år ble det utsatt på grunn av 
Korona-pandemien. Soknerådet har vur-
dert om vi skulle avholde årsmøte i høst, 
men konkluderer med at vi ikke holder 
årsmøte i 2020. Begrunnelse er som allere-
de beskrevet. Alle arrangement krever mer 
enn normalt i disse tider. Vi må derfor se 
hvordan vi best kan bruke våre ressurser. 
 
Ut fra en helhetsvurdering er vi kommet 

til at årsmøtet i år må vike prioritet i for-
hold til andre arrangement som skal gjen-
nomføres, slik som bl.a. konfirmasjoner.

Årsmeldinga kan du lese i Helsing nr. 1/20.  
 
Har du spørsmål eller kommentarer tar vi 
gjerne imot begge deler. Det er fint om du 
benytter post@sauherad.kyrkja.no for dette. 

Tora Skjerkholt Aarnes

GVARV OG GUNHEIM MISJONSFORENING

MENIGHETENS ÅRSMØTE

SANGKVELDER PÅ SUNDS BEDEHUS

Vi retter oss etter de regler vi er pålagt ang koronapandemien,  
og er glad for at vi igjen kan ønske velkommen til sangkvelder.
Høstens møter blir følgende fredager kl 18.00 (merk tiden) 
 
23. oktober: 23. oktober: Besøk av Berit og Arne Øystein Rambekk 
13. november:13. november: Besøk av Åsne Gotehus Køhn 
4. desember: 4. desember: Besøk av Leif Raustøl

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle vel møtt!
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Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Menigheten har nettopp gjennomført 
årets konfirmasjoner – fire måneder på  
etterskudd.

Konfirmasjonen blir gjerne kalt vårens 
vakreste eventyr. Samtidig som epleblom-
stene spretter og graset blir grønt, skjer 
det ei forvandling med de fleste av bygdas 
14- og 15-åringer. Det er et eller annet som 
skjer når ungdommene får på seg den 
hvite kappa. De vokser liksom fire-fem cm 
og ser brått litt mer voksne ut. Men det er 
ikke avhengig av årstid; den samme «for-
vandlinga» skjedde også nå i september. I 
år ble konfirmasjonene høstens vakreste 
eventyr og jeg håper konfirmanter og 
foresatte opplevde både høytid og fest selv 
om omstendighetene er annerledes enn 
før. Jeg er også glad for at vi fikk arrangert 
samtalegudstjeneste og konfirmantfest 
slik at ungdommene fikk en god felles 
avslutning.

Konfirmasjonsarbeidet er en svært viktig 
del av kirkens arbeid. I en krevende peri-
ode av livet ønsker kirken og vie ungdom-
mene ekstra tid og oppmerksomhet ved å 
utforske kristen tro og livets store spørs-
mål sammen med dem. Jeg husker min 
egen konfirmasjonstid godt, og faktisk har 
den mye av æren for at jeg er prest i dag. 

Jeg ble sett av trygge, voksne mennesker 
og jeg fikk et sted å høre til der jeg kunne 
være med selv. Derfor ser jeg med stor 
verdi på det arbeidet jeg får være med å 
drive. Så hvis det er frivilligefrivillige som har tid 
og lyst til å hjelpe til med et viktig arbeid, 
blir jeg veldig glad. Det kan være alt fra 
praktisk hjelp til undervisning og samtale. 
For dette er et arbeid som aldri tar slutt. 
Etter høstferien er kull 2021 i gang med 
sin konfirmasjonstid.

Til slutt vil jeg minne om hva selve 
konfirmasjonshandlingen innebærer, at 
Gud bekrefter løftet som ble gikk i dåpen. 
«Og se, jeg er med dere aller dager inntil 
verdens ende.» (Matt 28, 20)

PRESTETANKER: KONFIRMASJON 2020  
- HØSTENS VAKRESTE EVENTYR
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Tekst og foto: Anne-Inger Lunner 

Koronapandemien fikk oss til å tenke 
nytt og kreativt om avslutningen på kon-
firmanttiden. I stedet for gudstjeneste 
i en av kirkene med påfølgende konfir-
mantfest, ble det i år gudstjeneste og fest 
på kafè-vis på menighetshuset torsdag 10. 
september. Småbordene bidro til en god 
og uhøytidelig stemning, akkurat som på 
kafè, og gjorde også at alle smittevernhen-
syn ble ivaretatt. Gudstjenesten hadde 
konfirmantene i sentrum og prekenen 
tok utgangspunkt i konfirmanttida og 
ungdommenes spørsmål og refleksjoner.

Med kaker fra Gvarv bakeri, kahoot, 
filmsnutt fra konfirmanttiden og tale fra 
soknerådsleder, ble det en verdig og vel-
lykket kveld. Endelig fikk vi feiret årets 
konfirmanter og det er både konfirmant-
prest, stab og sokneråd glade for. 

I tillegg fikk vi prøvd ut en annen form 
for samtalegudstjenesten som gjerne kan 
videreføres.

Her er soknerådsleder Tora Skjerkolt 
Aarnes` tale til konfirmantene.

«Kjære konfirmanter!«Kjære konfirmanter!

Jeg skal få komme med en konfirmasjons-
hilsen til dere fra Sauherad og Nes sokne-
råd. Soknerådet er menighetens styre.

Dere har måtte tålmodig tåle utsettelse og 
lang ventetid før dere får deres konfir-
masjon og konfirmasjonsfest. Dette vet 
vi alle skyldes pandemien, smittefare og 
smittevernkrav for all sosial aktivitet. Det 
er kjedelig når ting ikke går etter planen, 
men nå er vi der, og dere er klare for den 
store dagen.

En klok mann jeg møtte for noen dager 
siden, minnet meg på at det ikke først og 
fremst er avstanden mellom nesetippene 
eller skuldrene våre som skaper avstand 
mellom oss mennesker. Det er mye mer 
avgjørende om du og jeg slipper hver-
andre inn i hjertet. I hjertene våre kan 
ikke 1-meteren være idealet. I hjertet skal 
vi kjenne på virkelig nærhet. Den fysiske 
avstanden behøver ikke hindre det.

Dere er snart konfirmert og før sa vi at 
da var man voksen. Om ikke mange år 

SAMTALEGUDSTJENESTE PÅ KAFÈ-VIS

Gudstjeneste på kafèvis.
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skal dere ut i verden, legge hjemmet bak 
dere. Det ser dere sikkert fram til, og slik 
skal det også være. Men jeg vet at dere 
også tenker at det er trygt og godt å vite 
at det er et sted som er hjemme, som en 
kan komme tilbake til når en vil og når en 
trenger det. Jeg håper nå, når dere har blitt 
bedre kjent med kirka, opplever kirka også 
som et godt hjem. Jeg opplever det slik. 
Til og med når jeg har vært i utlandet, der 
både liturgi og språk er annerledes opple-
ver jeg kirka som hjemme.

Jeg vil ønske dere en riktig fin konfirma-
sjonsdag. Så ønsker jeg dere alt godt på 
livsferden, og håper at dere alltid ville 
finne det trygt og godt å komme hjem, 
også hjem igjen til kirka.» Før gudstjenesten var det fotografering.

Kjekke gutter i konfirmasjonsdress.
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KONFIRMANTJUBILANTER 2020KONFIRMANTJUBILANTER 2020
Vanligvis feires konfirmant-jubilantene i Sauherad og Nes sokn med gudstjeneste  
og fest i slutten av september.  Dette året blir det annerledes.  På grunn av korona- 
epidemien blir markeringen av jubileet flyttet til høsten i 2021.  Men jubilantene  
presenterer vi her.

60 års jubilanter i Sauherad, konfirmert i Sauherad kirke 21. august 1960:60 års jubilanter i Sauherad, konfirmert i Sauherad kirke 21. august 1960:
Foran f.v.: Bjørg Johanne Askildt, Kirsten Marie Bråthen, sokneprest Knud Tjomsland,  

Margit Flåta og Ruth Solveig Hansen. 
2. rekke f.v.: Ingrid Torunn Bunkholt, Anne Hildegunn Rui, Aud Anne Kristine Rugås, Tordis Haugen, Grethe Jeanette 

Rønningen, Judith Marie Hauen, Gunhild Kåsin, Ragnhild Ingebjørg Kåsin og Anne Margrethe Johnsen. 
3. rekke f.v.: Lars Hjalmar Langkås, Arvid Brennås, Lars Landsverk, Toralf Skobba, Eilef Kåsin,  

Tor Ivar Langkås og Bent Haugholt. 
Bak f.v.: Hans Olav Schia, Anund Sunde, Lars Halvor Halvorsen, Gunnar Løkka, Ivar Thorleif Øvrebø,  

Torstein Vegheim, Lars Alfred Elvestad og Kristen Støkket.
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60 års jubilanter i Nes, konfirmert i Nes kyrkje 28. august 1960:60 års jubilanter i Nes, konfirmert i Nes kyrkje 28. august 1960:
Foran f.v.: Inger Kristine Huset, Anne Berit Lauritzen, Magnhild Næs, sokneprest Knud Tjomsland,  

Anne Signhild Breibekk, Edel Kristine Kåsin og Tove Nilsen. 
2. rekke f.v.: Torleif Kåsa, Øystein Gravdal, Anna Andersen, Berit Solheim og Anne Lindtveit. 

Bak f.v.: Arne Birger Lindheim, Bjarne Kåsine, Torstein Sannes, Asbjørn Dyrud, Hans Gjernes,  
Kjell Nyhus og Helge Aarnes.
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50 års jubilanter i Sauherad, konfirmert i Sauherad kirke 24. mai 1970:50 års jubilanter i Sauherad, konfirmert i Sauherad kirke 24. mai 1970:
Foran f.v.: Marit Solveig Rustad, Magnhild Dalen, Marit Askildt, Vigdis Hartberg,  

sokneprest Gunnar Nagell Hartberg, Mariann Moe, Else Jorunn Nirisrud, Sonja Helene Pettersen og Aaste Roe. 
2. rekke f.v.:  Kari Jorunn Haukvik, Maj-Brit Haugen, Vigdis Furuvald, Kjell Sinnerud, Øistein Klever, Tor Gunnar 

Andreassen, Arild Bergskås, Geir Øyvin Bjørnsen, Nils Kristian Bogen, Gunn Jorunn Kåsin og Reidun Åvik. 
Bak f.v.: Jan Sigurd Pettersen, Olav Terje Roe, Kurt Asle Nilson, Pål Nomeland Gjerden, Reidar Flåtin, Egil Fossen, 

Håvard Kaasa, Anund Landsverk, Arne Mastekaasa og Jan Gunnar Dale. 
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50 års jubilanter i Nes, konfirmert i Nes kyrkje 31. mai 1970:50 års jubilanter i Nes, konfirmert i Nes kyrkje 31. mai 1970:
Foran f.v.: Ellen Tove Moen, Gunnhild Torvik, Gunn Anna Lauritzen, sokneprest Gunnar Nagell Hartberg,  

Torild Kåsa, Anne-Berit Kise og Benthe Kaasa. 
2. rekke f.v.: Gro Sigrunn Haugerud, Solveig Magnussen, Asborg Storåsen, Vigdis Kåsin, Edith Bergsland, Mette  

Grønli Kåsin, Gerd Karin Rørheim, Eva Margarethe Blom-Bakke, Guro Gilen, Åsta Kirsi Pladsen og Tora Kaasa. 
3. rekke f.v.: Inger Grethe Norendal, Arvid Hørte, Olav Innleggen, Tormod Orekaasa, Hans Kaasa, Oddvar Slemmeli,  

Peder Liljedal, Gunnar Darrud og Wenche Helberg.
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NYTT FRA KIRKEVERGENNYTT FRA KIRKEVERGEN
Sommeren er over, og vi er i gang med 
en ny høst. De fleste aktiviteter er i gang 
etter noen spesielle måneder. Konfir-
masjoner er endelig gjennomført. Jeg vil 
benytte anledningen til å takke staben 
for flott innsats og tilrettelegging med 
krevende regler for gjennomføring. Jeg vil 
også takke konfirmantene og familiene for 
positiv innstilling til de endringene som 
ble nødvendig. Gratulerer til alle konfir-
mantene!

Alle kirkelige handlinger og andre aktivi-
teter som skjer i menigheten blir påvirket 
av situasjonen vi er i, og det kreves litt 
ekstra fra alle. Et nytt konfirmasjonskull 
skal endelig starte opp, gudstjenester, be-
gravelser og dåp går sin gang, barn og unge 
er i gang med sine aktiviteter. Vi er glad 
for hver enkelt som kommer, og håper 
vi kan være med på å legge til rette gode 
fellesskap for alle generasjoner.

Jeg vil gjerne benytte muligheten til å 
oppfordre til deltakelse og samtidig min-
ne om at vi alle har felles ansvar for å følge 
smittevernreglene. Når alle har fokus på 
dette kan vi skape trygge møteplasser.

Sommersesongen på kirkegårdene er også 
på hell. Kirkegårdsarbeiderne har hatt en 
travel sommer med vedlikehold. Takk til 
alle som steller fint ved gravminnene sine. 
Det er fint å besøke kirkegårdene våre.

Signe Vreim Østtveit er nå ansatt som 
trosopplærer for Sauherad og Nes sokn. 
Jan Odden Kåsin er fast ansatt som 
kirketjener. Velkommen! Det er kjekt å ha 
dere på laget!

Til slutt vil jeg oppfordre alle til å ta kon-
takt med oss på kirkekontoret hvis dere 
lurer på noe eller vil gi oss innspill. Kom 
gjerne innom for en prat, ring eller send 
en e-post. Vi setter pris på tilbakemeldin-
ger.

Hilsen fra Martin Stærk
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HVORDAN KJENNE IGJEN EN KRISTEN?HVORDAN KJENNE IGJEN EN KRISTEN?
Tekst: Tom Arne Møllerbråten 

 
Kristne er dumme. 

Kristne er kloke. 

Kristne stemmer FrP. 

Kristne stemmer SV. 

Kristne støtter staten Israel. 

Kristne støtter Palestina. 

Kristne stemmer Trump. 

Kristne stemmer Biden.

Kristne liker salmer. 

Kristne liker hardrock. 

Kristne ber med løftede hender. 

Kristne ber på kne. 

Kristne er avholdsfolk.

Kristne går på pub. 

Kristne bor på Sørlandet. 

Kristne bor på Østlandet. 

Kristne er vegetarianere.

Kristne er kjøttelskere. 

Kristne er offiserer i militæret. 

Kristne er pasifister. 

Kristne er toppidrettsutøvere. 

Kristne er utrente. 

Kristne er rike.

Kristne er fattige. 

Kristne tror verden er 6000 år 
gammel. 

Kristne tror verden er 13,7 milli-
arder år gammel. 

Kristne avviser  
evolusjonslæren. 

Kristne tror på  
evolusjonslæren. 

Kristne tror Adam og Eva 
eksisterte. 

Kristne tror fortellingene 
om Adam og Eva er symbolske. 

Kristne er snekkere. 

Kristne er astrofysikere. 

Kristne jobber på Kiwi. 

Kristne jobber på Universitet.

Kristne har store familier. 

Kristne er aleneboere. 

Kristne er for ulv.

Kristne er mot ulv. 

Kristne jobber i oljebransjen.

Kristne kjemper mot  
oljebransjen. 

Kristne leser mye. 

Kristne leser ingenting. 

Kristne er for Pride. 

Kristne er mot Pride.

Kristne er homofile. 

Kristne er heterofile. 

Kristne er konservative. 

Kristne er liberale.

Kristne er åpne. 

Kristne er trangsynte. 

Kristne elsker god mat. 

Kristne spiser nøkternt. 

Kristne er katolikker. 

Kristne er pinsevenner. 

Kristne er medlemmer i Den 
norske kirke. 

Kristne er ikke medlemmer i 
Den norske kirke. 

Kristne kjører dyre biler. 

Kristne kjører skrøpelige biler. 

Kristne elsker å diskutere.

Kristne unngår diskusjoner.

Kristne leser i Bibelen hver dag. 

Kristne leser aldri i Bibelen. 

Kristne kan mye om  
kristendom. 
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ORDFØRER PÅ SYKKELTUR
Lørdag 20. juni syklet ordfører Siri Blick-
feldt Dyrland Midt-Telemark kommune 
på langs. Turen startet med besøk på 
Sagaplant før hun kom til Sauherad kirke.

Her møtte hun sokneprest Anne-Inger 
som fortalte litt om kirkelivet og  
menighetsarbeidet. Siri fikk med seg et 
gripekors i tre som er laget på en bedrift i 
Vest-Telemark. Dette er et kors alle konfir-
mantene våre også får. 

Kristne kan lite om  
kristendom. 

Kristne er aktive i kulturlivet. 

Kristne er bare med andre 
kristne. 

Kristne er introverte. 

Kristne er ekstroverte. 

Kristne er musikalske. 

Kristne er tonedøve. 

Kristne har vært for slaveri. 

Kristne har kjempet mot slaveri. 

Kristne er over gjennomsnittlig  
intellektuelle. 

Kristne er under gjennomsnitt-
lig intellektuelle. 

Kristne er munker. 

Kristne er gift. 

Kristne er gode foreldre. 

Kristne er dårlige foreldre. 

Kristne har sluppet bomber. 

Kristne har tatt seg av de skad-
de og syke i krig. 

Kristne er sykepleiere.

Kristne sitter i fengsel

Kristne er påtrengende med sin 
kristne tro. 

Kristne snakker sjelden om sin 
kristne tro til andre. 

Kristne sårer andre. 

Kristne blir såret av andre. 

Kristne er tykke. 

Kristne er tynne. 

Kristne er hipstere. 

Kristne er lite trendy. 

Kristne ser på Paradise hotell. 

Kristne ser på Visjon Norge. 

Kristne hører på Rune Larsen. 

Kristne hører på Staysman og 
Lazz. 

Kristne synger i kor. 

Kristne spiller bridge. 

Kristne går i kirken hver søndag. 

Kristne går nesten aldri i kirken. 

Kristne er narkomane.

Kristne er statsråder. 

Kristne er ulike, men en ting 
har de felles:

KRISTNE TROR PÅ JESUSKRISTNE TROR PÅ JESUS

- At Jesu liv, død og  
   oppstandelse har forandret  
   verden. 
 
- At veien mellom Gud og  
   mennesker er åpen. 
 
- At Jesus har vist oss hvem Gud  
   er og hva kjærlighet er.
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TAKK FOR ÅPEN DØR
Karen Lis Hildrum har sendt Helsing en Karen Lis Hildrum har sendt Helsing en 
takk for åpen kirkedør i påsken. Kirkene takk for åpen kirkedør i påsken. Kirkene 
var som kjent stengt for gudstjenester var som kjent stengt for gudstjenester 
i påskehøytida og store deler av våren. Hil-i påskehøytida og store deler av våren. Hil-
senen kom akkurat litt for sent til å kom-senen kom akkurat litt for sent til å kom-
me i vår-nummeret, men takken er like me i vår-nummeret, men takken er like 
relevant nå. Åpne dører er alltid viktig.relevant nå. Åpne dører er alltid viktig.

PÅSKEN 2020  
- OG HVA VAR SÅ DET I ÅR?

Stengt dør i kirken, uvanlig. Jeg ble veldig 
opptatt av at DØREN måtte åpnes.

Ikke det at jeg alle påskene forut har vært 
den flittigste gjest, men jeg har alltid visst 
at DØREN var åpen.

Det er slik at jeg bor ganske nær kirken, 
og påskeaften hørte jeg at påsken ble ringt 
inn klokken 17.00.

Midt i mine helt vanlige gjøremål ble det 
meget nødvendig for meg å stikke opp for 
å finne ut om DØREN var åpen. Fikk på 
meg klær og litt skjelven og meget spent, 
gikk jeg opp til kirken, jo åpen DØR.

Kirkeklokkene ringte og jeg gikk inn.. det 
var så stort og så sterke følelser i meg at 
tårene flommet.

Jeg ble sittende i trappen lenge, og jeg tror 
det er den vakreste stund jeg har opplevd 
i Guds hus.

Påskeaften alene med kirkeklokkene i øret 
og et nærvær av tro.

Kirketjener Kjetil  hadde allerede ringt 
alene i en hele time. Jeg fikk en fin samtale 
med han og fikk sagt takk for ÅPEN DØR.

Hilsen  
Karen Lis Hildrum
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SEMESTERÅPNINGSGUDSTJENESTE  
PÅ PATMOS

Forsangergruppe ledet av Tom Arne Møllerbråten. Sigrid Haukvik var klokker og diakon Åsne Gotehus Køhn  
med-liturg. Sokneprest Anne-Inger Lunner ledet gudstjenesten.

Det finnes ikke noe vakrere enn naturens 
egen altertavle, og søndag 30. august var 
menigheten igjen samlet til uteguds-
tjeneste på Patmos skulpturpark. Alter og 
«kirkerom» var pyntet med solsikker gitt 
av Kari Jorund Haukvik og under guds-
tjenesten ble konfirmantkullet for neste år 
presentert. 

Alle foto: Signe Vreim Østtveit

Alle de nye konfirmantene fikk bibel og solsikke.

Prest og diakon med kurven full av solsikker. Varm takk 
til Kari Jorund Haukvik for solsikker til flere arrange-
ment denne høsten.
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MIN JOBB - SIV ANETT ÅGEDAL LIAN
Tekst og foto: Ivar Solbu  
 
Du jobber på Sauherad bygdeheim. Fortell Du jobber på Sauherad bygdeheim. Fortell 
litt om arbeidsplassen din, hva du gjør og litt om arbeidsplassen din, hva du gjør og 
har ansvar for, og hvor mange ansatte det er?har ansvar for, og hvor mange ansatte det er?  
Som sykepleier har jeg ansvar for man-
ge ting. Nå i koronatiden har jeg drevet 
med opplæring i smittevern, men også til 
vanlig driver jeg en del med å kurse andre 
ansatte. På bygdeheimen er man svært 
opptatt av å øke kompetansen.  Blant 
annet holder jeg kurs i hjerte-lungered-
ning. I stedet for å bruke eksterne instruk-
tører har man valgt å utdanne sine egne 
instruktører.   
 
På bygdeheimen har vi et lite «mini-syke-
hus», vi har noen akuttplasser. Der får vi 
alle slags pasienter.  Jeg har ansvar for det 
sykepleietekniske utstyret. Pasientene får 
legetilsyn én gang pr. dag på hverdagene.  

Som sykepleier gjør jeg alt fra å legge inn 
veneflon og sette sprøyter til å bake kaker 
og stelle blomster. Vi er ca. 30 tilsatte på 
bygdeheimen.

Hvor lenge har arbeidsplassen din eksistert?Hvor lenge har arbeidsplassen din eksistert?  
Dagens bygdeheim ble tatt i bruk for 12 år 
siden. Den «gamle» bygdeheimen, som nå 
er revet, ble bygd på slutten av 50-tallet 
 
Når begynte du på bygdeheimen, og hvorfor Når begynte du på bygdeheimen, og hvorfor 
begynte du der? begynte du der? 
Jeg begynte som sykepleier på bygdeheimen 
for fire år siden. Jeg hadde hørt mye positivt 
om arbeidsmiljøet der og at de hadde stort 
fokus på høy faglig kompetanse. For meg 
var det også fint å slippe å ha heldøgns 
turnus. 
 
Hvordan er en typisk arbeidsdag? Fortell Hvordan er en typisk arbeidsdag? Fortell 
om oppgavene dine. om oppgavene dine. 
Det første jeg vil si er at ingen dager er 
like. Vi starter på jobb kl. sju. Da leser vi 
rapporten fra nattevaktene. Vi sykeplei-
ere rullerer mellom alle avdelingene, så 
vi fokuserer særlig på de beboerne vi har 
ansvar for den dagen. Vi hjelper pasiente-
ne med morgenstellet, deler ut medisin og 
serverer mat. To dager i uka er det legevi-
sitt, så da følger jeg legen. De dagene jeg 
har ansvar for akuttplassene, er det mer 
sykehusrutiner med måling av blodtrykk 
og å ta blodprøver.  Vi snakker mye med 
pasientene og prøver å kartlegge hjem-
mesituasjonen for å se hva som kan bedre 
den.  I det hele er samtale, samarbeid og 
samhandling med pasienter og pårørende 
en viktig del av arbeidsdagen.  

I løpet av arbeidsdagen er det mange 
større og mindre oppgaver. Vi steller sår 
og vi legger medisin i dosetter. Vi prøver å 
se hele mennesket. Vi kjenner jo beboerne Siv Anett Ågedal Lian er sykepleier på Sauherad  

bygdeheim.
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Siden i vår har det pågått et lite regn-
bueprosjekt i bygda vår. Vi i kirken har 
sammen med Frivilligsentralen i Sauherad 
bedt barna i bygda om å tegne tegninger 
av regnbuen. I en spesiell tid som er preget 
av en pandemi, kan regnbuen være et 
symbol på at alt skal bli bra igjen. 

Nå er 1., 2. og 3. klassinger ved Sauherad 
barne- og ungdomsskole  i full gang med å 
tegne. Tegningene vil bli utstilt på Kjerne- 
huset etter høstferien. Velkommen til barnas 
regnbueutstilling på Kjernehuset! 

Åsne, diakon

BARNAS REGNBUEUTSTILLING

godt, så vi ser når endringer oppstår. Selv 
om ikke alle kan uttrykke seg klart, må vi 
lære oss å tolke de signalene vi får. På en 
slik arbeidsplass blir man veldig glad i 
beboerne.   
 
Hvilke kvalifikasjoner må du ha for å utføre Hvilke kvalifikasjoner må du ha for å utføre 
jobben din?jobben din?  
Jeg har gått sykepleieskole i Porsgrunn, 
den var treårig.  Jeg har også videreutdan-
ning som diabetessykepleier. På bygdehei-
men er det en ja-kultur for å øke kompe-
tansen. Viser vi initiativ får vi mulighet 
til å ta kurs og videreutdanning 
 
Hva trives du best med på jobben?Hva trives du best med på jobben? 
Hvor skal jeg begynne? Det er veldig 
mange ting jeg trives med på Sauherad 

bygdeheim. Jeg har flotte kollegaer, og vi 
har et svært godt arbeidsmiljø! Det er fint 
å få jobbe med de gamle for å være med på 
å skape gode dager og gode opplevelser. Jeg 
trives godt med å jobbe med akuttmedisin 
på døgnplassene. Der får jeg jobbe med 
prosedyrer og sykepleietekniske ting.  

Så er det en stor glede å få jobbe sammen 
med tilsynslegen vår: Sverre Blaasvær.  
Han stiller alltid opp, og vi kan kontakte 
han på alle døgnets tider. Så trives jeg 
med den positive kulturen for endring 
og ny kunnskap som er på bygdeheimen. 
Og så synes jeg det er flott å ha kort vei til 
jobben.

Årets epletavle ble laget av elever på Sagavoll folkehøgskole
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SIDESIDE

Finn 5 feilFinn 5 feil

VITSERVITSER

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under?

Tegning: Chiara Bertelli

Tegning: Chiara Bertelli

Gamle Tobias 
hadde kjørt bil i alle 
år. Nå hadde han fått 

seg nye briller, og kom 
skjelvende hjem til kona.

– Før jeg fikk disse 
brillene gikk alt så bra 

i trafikken. Men nå 
kommer jo bilene fra 

alle kanter!

Det var 
høst i Edens hage. 
Plutselig kom et 

fikenblad virvlende 
i vinden. 

– Se Adam, ropte 
Eva. 

– En usynlig 
mann!

Hjelp Jona ut av hvalen!Hjelp Jona ut av hvalen!Fargelegg!Fargelegg!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer
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ooss mmdduueerrSS iillkk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Kan du hjelpe Jona å finne veien ut?
Jona ble kastet over bord fra en båt, 
og ble slukt av en hval!

Tegning: Chiara Bertelli

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 

så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

SupersetningMatteus 6,33

De to sønnene

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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Tekst og foto: Ivar Solbu

- Gjennom arbeid med komposisjon og - Gjennom arbeid med komposisjon og 
valg av teknikk og redskap tilstreber jeg valg av teknikk og redskap tilstreber jeg 
en enkel uttrykksform, – en personlig en enkel uttrykksform, – en personlig 
form for kommunikasjon, sier Grete Skoe. form for kommunikasjon, sier Grete Skoe. 
Hun vokste opp på Frogner i Oslo, men Hun vokste opp på Frogner i Oslo, men 
via Flekkefjord og Kirkenes slo hun seg i via Flekkefjord og Kirkenes slo hun seg i 
1981 ned på Skoe i Øvre Bø. Oslojenta med 1981 ned på Skoe i Øvre Bø. Oslojenta med 
kunstutdanning ble bonde og kunstner i kunstutdanning ble bonde og kunstner i 
Midt-Telemark.Midt-Telemark.

-Si hvem morderen er!  Gretes far, Paul 
Skoe, var regissør i Radioteateret i en tid 
da alle hørte radio. Han satte opp utallige 
krim-hørespill. På skolen ble Grete pressa 
for opplysninger, hun hadde jo tilgang 
til manus.  – Det hendte nok at jeg ble 
snø-dynka i et forsøk på å få meg til å 
avsløre morderen, ler hun.  Et av skuespil-
lene Paul Skoe var regissør for, var Dickie 
Dick Dickens.

-NRK var som en slags familiebedrift, 
mange i min familie var ansatt der. Fra jeg 
var ganske liten gikk jeg mye i korridorene 
på Marienlyst.  Selv har jeg jobbet i tre 
perioder på malersalen.  Juletrefestene var 
helt ubeskrivelige!

-Jeg vet ikke om jeg hadde noe stort 
talent for kunst da jeg var barn.  Men jeg 
har liksom alltid tenkt at jeg skal gjøre 

noe skapende. Jeg gikk på folkehøgskole 
i Hønefoss på Ringerike, før jeg ble en 
slags lærling i atelieret til keramikeren 
Ivar Tandberg på Kirkeristen i Oslo. Så 
søkte jeg Kunst- og Håndverksskolen 
både i Oslo og i Bergen. Jeg kom inn begge 
steder, og valgte Oslo. Der gikk jeg i fem 
og et halvt år. I tillegg til den ordinære ut-
danningen tok jeg også kunstpedagogisk 
seminar.  Det var en ny utdannelse.  Pro-
blemet var at det ikke var avklart om den 
skulle gi kompetanse for undervisning i 

BILLEDKUNSTNER GRETE SKOE:
- JEG MÅ SKAPE!

Grete Skoe er Oslodama som ble bonde og kunstner i Bø.  
Den blå bollen hun holder i venstre hånd er det første hun 
laget som praktikant hos Ivar Tandberg i Oslo.
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videregående skole.  Etter endt utdannelse 
måtte vi søke om å få adjunkt-kompetan-
se.  Det var to forskjellige saksbehandlere 
som så på søknadene, den ene sa ja, den 
andre nei. Halve klassen fikk undervis-
ningskompetanse, resten fikk ikke. Jeg var 
av dem som fikk nei, minnes Grete Skoe 
(75).

Hun fikk jobb som arbeidsterapeut på 
Dagbo dagsenter for psykisk utviklings-
hemmede på Ski utenfor Oslo.  Der jobbet 
hun i tre år og stortrivdes.  – Jeg lærte 
veldig masse av brukerne av dagsenteret.  

-Mannen min var skolepsykolog, og vi 
flyttet til Flekkefjord.  Det fulgte et svært 
hus med jobben hans, og jeg tenkte en del 
på hva jeg skulle bruke det store huset til.  
Jeg bestemte meg for å starte dagsenter. 

Siden mannen min var psykolog kunne 
han være faglig ansvarlig.  Jeg fikk brukere 
fra Flekkefjord og området rundt.  Målet 
mitt var å drive dette i ett år, og at kom-
munen så skulle overta. Og slik gikk det.  

De bygde seg sitt eget hus, der Grete 
hadde keramikkverksted i kjelleren, men 
da mannen etter noen år fikk jobb som 
skolepsykolog i Kirkenes solgte de og 
flyttet.  I Kirkenes fikk hun jobb på Bjør-
nevatn barne- og ungdomsskole helt på 
grensa til Russland.  Men hun ønsket seg 
stadig kompetanse for å kunne undervise 
på videregående skole. Så i ett år pendlet 
hun til Kunstlinja på Oslo lærerhøgskole. 
Etter det året fikk hun den kompetansen 
hun ønsket.  Samtidig fikk hun svar på 
den anken hun flere år tidligere hadde 
sendt til departementet på avslaget om 

Grete Skoe driver Atelier Skoe i Øvre Bø.
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adjunktstatus etter årene på Kunst og 
Håndverkskolen.  Nå hadde hun dobbelt 
adjunktstatus. Hun fikk jobb på videregå-
ende skole i Kirkenes.

I 1981 flyttet Grete og de to døtrene til 
Skoe i Bø.  Hun var fjerde generasjon på 
gården som hennes oldefar hadde kjøpt, 
som far Paul hadde eid i ti år. – Det ble 
en bratt læringskurve, jeg måtte forholde 
med til tett kloakk og frosne vannrør. Jeg 
kjente ingen, men skjønte fort at jeg hadde 
noen flotte naboer. Det var, og er, et godt 
naboskap, og jeg fikk mye hjelp og støtte.  

-Skulle jeg eie og bo på gården så ville jeg 
også drive den.  Men jeg visste jo ikke 

fram og bak på en traktor, og våronna sto 
for tur. Gode råd var dyre. Jeg tok en tur 
til landbruksskolen på Søve på Ulefoss 
for å spørre om råd. De tilbød meg en 
praktikantstilling på Søve. Jeg sa opp 
forpakteren og overtok drifta selv.  Men 
jeg opplevde mange skeptiske blikk og 
kommentarer: skal den kunstudannede 
Oslo-dama drive gård?  Jeg følte jeg hadde 
skeptiske blikk mot meg hele tida. Jeg 
hadde så mye som skulle bevises, kvinner 
i landbruket må liksom være litt bedre 
enn sine mannlige kollegaer. Jeg måtte 
investere i nytt utstyr. Heldigvis hadde vi 
mye utstyr i felleseie i nabolaget.

-I tillegg til gårdsdriften, og det å være 
utøvende kunstner, hadde jeg fram til 
pensjonsalder også annet arbeid. Jeg var en 
stund på arbeidsstua på sjukeheimen i Bø. 
Så ble Lunde videregående skole arbeids-
stedet i 21 år, på linja for tegning, form 
og farge.  I Lunde hadde jeg mange elever 
som i dag er anerkjente kunstnere, blant 
annet Håkon Fagerås og Morten Slette-
meås.  Morten Slettemeås hadde utstilling 
på fruktlageret i Gvarvgata i sommer.  Jeg 
trøster meg ofte til noe han sa i en time. 
Jeg hadde gitt en stor oppgave som eleven 
skulle jobbe med over tid.  Morten kom 
liksom ikke i gang, han bare satt der og så 
ut i lufta. Til slutt gikk jeg bort til ham og 
spurte om det ikke var på tide å begynne 
og arbeide. «Jeg jobber, jeg tenker» svarte 
Morten.

Samtidig som Grete Skoe var mor, bonde 
og lærer, jobbet hun med sin egen kunst.  

Bildekunstner Grete er glad i de mange forskjellige 
blåfargene.
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– Jeg etablerte et atelier i et lite hus på går-
den. Der driver jeg med grafikk, tegning 
og akrylmaling.  Jeg vet at jeg har en god 
evne til å være der jeg er. Men det har vært 
tidlig opp og lange dager.  Det å skape er 
en stor del av meg, jeg må skape for min 
egen skyld.  Jeg blir rastløs og dårlig når 
jeg ikke får uttrykke meg med farge, form 
og komposisjon.  

- Mine arbeider handler i første rekke 
om å ta tak i en stemning, en følelse, et 
inntrykk. Menneske, som naturen, har 
så mange aspekter: dramatikk, mystikk, 
villskap, lengsler, fred og skjønnhet. Dette 
ønsker jeg å videreformidle gjennom 
forenklede bilder av mennesker og natur. 
Det er ikke særlige ting eller situasjoner 
som inspirerer meg, jeg ser ting hele tiden.  
Men jeg har så alt for lite tid til å skape.

Grete har mye fellesskap med andre 
kunstnere i distriktet.  Hun er med i ei 
tegnegruppe hos Olav Skjeldal på Årnes. 
Seks kunstnere møtes for å trene på teg-

ning der de står modeller for hverandre. 
Hun har også jobbet mye sammen med 
Trine Støren, Kjell Vidar Arnesen og 
Olav Skjeldal om utstillinger. En kilde til 
inspirasjon for Grete er å besøke kunstut-
stillinger. -Av og til tar jeg toget til Oslo 
for å få med meg så mange utstillinger jeg 
klarer på en dag. Jeg har alltid vært sugen 
på å lære mer.

-Jeg er et «periodemenneske». Nå skal 
jeg inn i en tegneperiode, og da jobber jeg 
med et tema. Noen bilder får jeg til med 
en gang, andre må jeg jobbe med over tid.  
Jeg kan ha bilder stående i atelieret. Jeg 
vet at det er noe som mangler.  Så en dag 
kan jeg sette inn en enkel prikk eller strek, 
og Yes, der satt den! Andre ganger bruker 
jeg en av døtrene mine som «konsulent».  
Andres øyne ser det du selv har sett deg 
blind på.   

-Jeg er medlem i flere kunstnerorganisa-
sjoner. Det er ikke organisasjoner man 
melder seg inn i, men som man blir opp-
tatt i etter å ha deltatt på juryerte utstil-
linger eller fyller opptakskravene på andre 
måter. Slike medlemskap kan være med 
å åpne dører for å få delta på utstillinger.  
Jeg savner Kunstnerhuset i Gamlegata på 
Gvarv, det var et viktig fellesskap, ikke 
bare faglig, men også sosialt, sier bilde-
kunstner Grete Skoe.

Grete Skoe ser noe hele tiden som hun kan bearbeide inni 
seg, før det kommer på lerretet. 
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NOEN KREATIVE SYERSKER DER UTE?
Alle foto: Falke Solberg

Hvert år i desember inviteres barnehagene 
(Gvarv og Nordagutu/Hjuksebø), barne- 
og ungdomsskolene på Gvarv og Mon-
tesorri barneskole til en julevandring i 
Sauherad eller Nes kirke. De yngste barna 
får blant annet bli med på en rundreise 
gjennom juleevangeliet. Her drikker de 
varm saft rundt bålet sammen med gjeter-
ne og deres ekte sauer i stallen. Barna får 
høre juleevangeliet med Kong Herodes, 
engelen Gabriel, Maria og Josef og alle de 
andre aktørene som blir dramatisert av 
kirkens ansatte. 

Tidligere har vi lånt en del fine kostymer 
og rekvisita, men nå ønsker vi oss veldig 
noe som kan tilhøre kirka i Sauherad og 
Nes.

Finnes det noen kreative syersker der 
ute som har lyst på en slik utfordring? 

Kanskje kan vi lage en liten arbeidsgruppe 
som kan komme sammen å ha det både 
sosialt og utfolde seg kreativt? Nes menig-
hetshus står til disposisjon om ønskelig. 
Vi kan også låne symaskiner fra Frivillig-
sentralen om nødvendig.

Ta kontakt med oss på kirkekontoret om 
dette er noe for deg!
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KANTOR BRUNO HAGEMAN GJØR DET 
HAN LIKER BEST! 
Orgelkonsert Orgelkonsert 
Sauherad kirke Sauherad kirke 
Søndag 1.november kl 18.00Søndag 1.november kl 18.00

Velkommen til orgelkonsert på Sauherads flotte Ryde 
og Berg orgel, Allehelgenssøndag 1.november kl 18.00.

På repertoaret står bl.a. orgelmusikk som er inspirert 
av Davidssalmer. Konserten åpner med Bachs flotte 
Toccata og fuge D-moll, og avsluttes med Preludium 
og fuge i H-moll, et høydepunkt i Bachs samlede verker.
Gave/kollekt/vipps ved utgangen til kirkemusikalsk 
arbeid.
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Tekst og foto: Ellen Hageman  
 
NMS sin gjenbruksbutikk i Bø er inne i NMS sin gjenbruksbutikk i Bø er inne i 
sitt tiende år. Lokale misjonsforeninger og sitt tiende år. Lokale misjonsforeninger og 
frivillige har sørget for at Bøs første gjen-frivillige har sørget for at Bøs første gjen-
bruksbutikk har fått inn hundretusenvis bruksbutikk har fått inn hundretusenvis 
av kroner til misjonsarbeid. Samtidig har av kroner til misjonsarbeid. Samtidig har 
de bidratt til at studenter kan skaffe seg de bidratt til at studenter kan skaffe seg 
husgeråd til en billig penge, bruktfunn-husgeråd til en billig penge, bruktfunn-
sentusiaster har funnet nye skatter og sentusiaster har funnet nye skatter og 
- ikke minst – bidratt til et mer klima- og - ikke minst – bidratt til et mer klima- og 
miljøvennlig samfunn. miljøvennlig samfunn. 

Ja, på NMS Gjenbruksbutikk i Bø er 
det mye å finne. 300 kvm fordelt på to 
etasjer er fulle av kopper og kar, lamper 
og møbler, klær og kofferter. Og bøker! 
Undertegnede mener bestemt at det lille 
rommet med bøker fra gulv til tak innerst 
i butikken, er Bøs mest spennende bok-
handel. Det er for øvrig den pensjonerte 
bibliotekaren Turid helt enig i. Hun har 

organisert bøkene som selges i butik-
ken i en årrekke, men har i det siste gitt 
stafettpinnen videre til yngre krefter. Men 
hun er innom nesten hver dag, og er en av 
de tretti ildsjelene som holder butikken i 
gang. 

Jeg treffer tre av dem denne fredagsetter-
middagen, og får servert te og kake, for 
gjenbruket er ikke bare en butikk. Det er 
også et møtested der man kan få en kopp 
gratis kaffe og en prat. Det er det mange 
som benytter seg av.

Fordi det er en innsats som virkelig 
monner, svarer Margrete når jeg spør 
hvorfor hun har valgt å være i butikken 
en dag hver uke – Gjenbruk er en god ide, 
det er trivelige folk å jobbe sammen med 
og ekspedere. Dessuten går overskuddet 
går til misjonsprosjekter rundt omkring 
i verden. Det er et meningsfullt arbeid, 
synes hun, og en form for forpliktende 
frivillighet.

Ikke alle som jobber i butikken har kom-
met inn via misjonsforeninger. Torhild 
er pensjonert lærer og kom i kontakt med 
miljøet gjennom en tidligere kollega. 
Dessuten er det langt flere oppgaver enn 
å ekspedere kunder. Noen lager utstillin-
gene, andre priser varene. Det er folk som 
tar seg av regnskap og økonomi og sjåfører 
som henter varer rundt omkring. Og det 
trengs at de er mange. Det er det som 

JEG FANT! JEG FANT! 
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skaper den fleksibiliteten som gjør at det 
ikke er noen krise dersom man vil ta seg 
fri en avtalt dag.

Næmmen se! Hører vi plutselig bak oss. 
Og så blir praten i sofakroken avbrutt. 
For nå må Margrete til kassa og ekspedere 
Sissel Johnson. Hun er innom butikken på 
vei til hytta på Lifjell. Nå har hun funnet 
et servise hun samler på. Blå Eld fra Rör-
strand. Blått, hvitt og vakkert, synes hun. 

Og det er nemlig dette som er så artig med 
gjenbruksbutikken. Man kan plutselig 
finne akkurat det man er på jakt etter. 

Dessuten, sier Torhild tilbake i sofaen, 
kan man få øye på en vase man har maken 
til hjemme. Men som har stått innerst i 
skapet litt for lenge. Når man ser den sam-
me modellen i butikken, ser man plutselig 
hvor fin den er. Det er jammen ikke dumt!

Men kanskje er det viktigste at man kan 
kjøpe ting man trenger, kjøkkenutstyr 
og møbler f.eks. uten å belaste verken 
miljø, klima eller lommebok for mye. Og 
kundene er alle slags mennesker, forteller 
Margrete. Det er det som er så fint. Det 
samme kan man si om de som leverer ting. 
Og de siste månedene har det strømmet 
inn med varer. Det merkes godt at korona-
en har satt en stopper for loppemarkedene 
rundt omkring. I juli hadde de omset-
ningsrekord. 

Neste år har gjenbruksbutikken som 
Torgjerd Lahus tok initiativ til å åpne 
tiårsjubileum. På ønskelista står yngre 
krefter. 
 
-Vi trenger flere yngre pensjonister til å 
jobbe her, understreker nå Torhild, Tordis 
og Margrete. Noen som føler seg kallet?
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Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

TV-AKSJONEN NRK WWF 2020TV-AKSJONEN NRK WWF 2020
TV-aksjonen NRK 2020 gjeng til WWF 
(Verdens naturfond) sitt arbeid for å be-
kjempe plast i havet. Åtte millionar tonn 
plast hamnar i havet kvart år og plasten 
trugar ikkje berre dyrelivet, men også oss.

Det er i år beslutta at TV-aksjonens bøsse-
berarar skal samle inn pengar via digitale 
løysningar. Det betyr at årets TV-aksjon 
arrangerast utan at bøsseberere gjeng 
fysisk frå dør til dør, slik vi er vant til.

KORLEIS GJE? KORLEIS GJE? 
Frå 5.oktober er det mogleg å gje eit bidrag 
på ei digitale bøsse og det er mogleg å gje 

på bøssene heilt fram til 1. november. 
Slik gjev du på ei digital bøsse:

• Gå til nettsida www.spleis.no/bosser 
• Søk opp Midt-Telemark 
• Vel ei av dei digitale bøssene  
• Du kan gje på den digitale bøssa med   
   VIPPS, bankkort eller få tilsendt ein  
   faktura

For andre gjevarmoglegheitar, følg med på 
www.blimed.no, TV og radio i tida fram til 
18. oktober. 

BLI MED!BLI MED!
TV-aksjonskomiteen i  Midt-Telemark 
kommune
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Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no

Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

606 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 607NUMMER 9 – DESEMBER 2019

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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BILDEGLIMT
Foto: Signe Vreim Østtveit, Anne-Inger Lunner

Alterringen i Sauherad kirke har fått nytt skinntrekk. Årets elever på Sagavoll fikk epler i velkomstgave fra 
Norsk Eplefest.

Da det ikke ble tradisjonell 17. mai-feiring i år, lagde staben sitt eget opplegg. Vi pyntet kirkebil og henger med flagg og 
bjørkeløv og sang oss gjennom Gvarvs gater.
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Døpefonten i Sauherad kirke pyntet til konfirmasjon. 

Kirketjenerne Kjetil Nyhus og Jan Odden Kåsin slapper 
av etter gudstjenesten på Patmos.

Siri Blickfeldt Dyrland holdt tale for dagen utenfor Nes 
kyrkje på nasjonaldagen.

Sommerfest for konfirmantene med grilling og lek.

Konfirmanter i Nes kyrkje 19. september.
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FORMIDDAGSTREFF NES MENIGHETSHUS
På alle Formiddagstreff er det andakt, På alle Formiddagstreff er det andakt, 
servering, og god tid til å prate med hver-servering, og god tid til å prate med hver-
andre. Noen ganger er det åresalg, andre andre. Noen ganger er det åresalg, andre 
ganger kollekt.ganger kollekt.

På grunn av smitteverntiltak må treffene På grunn av smitteverntiltak må treffene 
tilpasses med god avstand, registrering og tilpasses med god avstand, registrering og 
god håndhygiene.god håndhygiene.

Tirsdag 13. oktober 2020 kl. 11.00 – 13.00 Tirsdag 13. oktober 2020 kl. 11.00 – 13.00 
Politisk journalist i NRK gjennom mange 
år Bjørn Bø: Brokker frå ei minnebok.  
Åresalg.

Tirsdag 27. oktober 2020 kl. 11.00 – 13.00 Tirsdag 27. oktober 2020 kl. 11.00 – 13.00 
Forfatter Agnes-Margrethe Bjorvand: 

Verdier i Anne-Cath. Vestlys liv og dik-
ting.   Utstilling av bøker og plakater ved 
Midt-Telemark bibliotek.

Tirsdag 10. november 2020 kl. 11.00 – 13.00 Tirsdag 10. november 2020 kl. 11.00 – 13.00 
Tidligere fiskeforvaler Dag Matzow: Nytt 
liv i surt vann. Foredraget blir basert på 
boka han har skrevet, som har samme 
tittel som foredraget, og undertittel: 
"Historien om sur nedbør og kalkingen av 
vassdrag i Norge".

Tirsdag 24. november 2020 kl. 11.00 – 13.00 Tirsdag 24. november 2020 kl. 11.00 – 13.00 
Prestegårdsnabo Astrid Hofsrud Roe 
forteller: Astrid og sokneprestene.

På et formiddagstreff i begynnelsen av september deltok (fra venstre) Espen Gjelstad Gundersen (klaver, trekkspill og 
sang), Erik Damberg (gitar og sang) og Erine Amundal (fortelling) med et et program om Motstand og sang, - sanger 
under 2. verdenskrig.



NR 3 · OKTOBER 2020 35

Tekst og foto: Ivar Solbu

Kirkens SOS Telemark hadde sine nye lo-Kirkens SOS Telemark hadde sine nye lo-
kaler i underetasjen på Nes menighetshus kaler i underetasjen på Nes menighetshus 
klare 12. mars i år.  Da kom meldinga om klare 12. mars i år.  Da kom meldinga om 
at landet skulle stenges ned! Leder Melle at landet skulle stenges ned! Leder Melle 
Aakenes lurte på om de noen gang skulle Aakenes lurte på om de noen gang skulle 
få glede av de nyoppussede vaktrommene.  få glede av de nyoppussede vaktrommene.  
Nå, et halvt år etter, er de i bruk.Nå, et halvt år etter, er de i bruk.

Kirkens SOS Telemark har vaktrom i Ski-
en og på Gvarv.  Det var ikke flytting over 
lang avstand de gjorde i mars i år.  De flyt-
tet fra lokaler i tilknytning til kirkekonto-
ret på menighetshuset til mer uavhengige 
lokaler i samme bygg.  To vaktrom hadde 

fått ny maling, større vinduer og fine 
gardiner.  Mens Melle bar kartonger fra 
den ene delen av menighetshuset til den 
andre, holdt regjeringen pressekonferanse 
i Oslo: Norge skal stenges ned.

Helsing møtte rådgiver på Telemarkskon-
toret Stine Sætre Risanger til en prat om  
situasjonen for Kirkens SOS Telemark.  
Hun understreker at de se svært takknemlig 
til Sauherad og Nes soknerådet og husstyret 
på menighetshuset for at forholdene er lagt 
så godt til rette for dem.  – Det har gitt oss 
et godt løft, sier Stine.  – Vi har nå brukt 
vaktrommene siden 1. juni, og våre frivillige 
medarbeidere er svært godt fornøyd!

KIRKENS SOS TELEMARK

KRISETJENESTE I EI KRISETID

Stine Sætre Risanger er rådgiver i Kirkens SOS Telemark.
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Som en konsekvens av regjeringens vedtak 
12. mars fatter SOS-ledelsen på nasjonalt 
plan samme dag et dobbelt vedtak: alle 
vaktrom skal stenges, og krisetjenesten 
må holdes åpen. Man så for seg et ekstra 
stort behov for tjenesten nå så mange ting 
var usikre og skremmende.  På kort tid 
fikk man opprette en del kvalitetssikrede 
hjemmekontor hos frivillige medarbeidere 
som har egnede lokaler og nødvendig tek-
nisk utstyr.  I den akutte fasen gikk også 
de ansatte rundt om i landet inn og tok 
mange vakter.  I Norge er det 11 SOS-sen-
tere.  Totalt har disse 11 sentrene ca. 20 
svarsteder på ulike steder i landet.  Alle 
som svarer på telefon eller chat er frivil-
lige medarbeidere.  Men for å organisere, 
skolere og følge opp de frivillige er det 
noen ansatte i tjenesten.  Totalt er ca. 1000 
frivillige med i denne viktige tjenesten.

-Det var en stor jobb med å få alt på plass! 
Men etter få uker hadde vi organiser 400 
kvalifisert hjemmekontor i landet, 20 av 
disse i Telemark.  Vi måtte også legge om 
på mange av våre rutiner, mange flere ting 
måtte foregå digitalt.  Veiledningssamta-
ler og kurs med de frivillig medarbeidere 
måtte forgå via dataskjermen.  Nå, et halvt 
år etter den akutte fasen, er det fortsatt en 
del medarbeidere som arbeide ut fra hjem-
mekontor, andre har begynt å benytte 
vaktrommene, forteller Sine. -En slik delt 
ordning blir det nok ut dette året.  Vi har 
en fantastisk gjeng av frivillige medarbei-
dere, de har vist stor fleksibilitet og har 
stått på ekstra.  Mange av dem som har 
hatt hjemmekontor har tatt ekstravakter.  

-Vi har hatt en stor økning av henvendel-
ser det siste halvåret, forteller Stine Sætre 
Risanger videre. – Vanligvis har vi på 
landsplan 500 til 600 henvendelser hvert 
døgn. I den mest akutte tiden i vår hadde 
vi har vi 600 til 900.  Vi greier å svare på 
omtrent 500 henvendelser i døgnet.  Vi 
har også registrert en større alvorlighets-
grad, flere snakker om selvmordstanker, 
og der er mye angst og uro. 

-Vi greier altså ikke å svare på alle henven-
delser, men vi er glad for at vi har greid å 
opprettholde svarfrekvensen nå i korona-
tida.  For å kunne øke denne frekvensen 
trenger vi flere frivillige medarbeidere. 
Denne høsten skal vi gjennomføre to 
innføringskurs: ett i Skien på kveldstid 
og ett på Gvarv på dagtid.  Vi jobber med 
opptakt til kursene nå, så det er bare å 
ta kontakt.  Å være frivillig medarbeider 
betyr at man binder seg for to vakter på 
fem timer i måneden.  Man må kunne 
ta vakter til alle døgnets tider og på alle 
ukedager.  I tillegg til innføringskurs blir 
alle de frivillige fulgt opp med veiledning 
og faglig opprustning.  Kirkens SOS er en 
spennende frivillighetsarena som gir mye 
tilbake til sine medarbeidere.  Vi hører 
stadig at tjenesten har betydning lang ut-
over de timene man er på vakt.  Vi vet at vi 
er med på å redde liv, og da blir tjenesten 
svært meningsfylt, avslutter rådgiver 
Stine Sætre Risanger.
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Kirkens 
besøkstjeneste 
Bli en venn og få en igjen! 

 

 

I kirken i Sauherad og Nes har det lenge vært et ønske 
om å starte opp en organisert besøkstjeneste i bygda.   
I høst starter vi opp!  

Ønsker du å få besøk eller gå på besøk? Ta kontakt, så 
setter vi dere i kontakt med hverandre. 

Her kan du lese mer om tilbudet. 
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KIRKENS BESØKSTJENESTE VIL
 
• styrke fellesskap
• skape tilhørighet
• begrense følelsen og opplevelsen av ensomhet
• bidra til åpne og inkluderende fellesskap
• være et attraktivt fellesskap for frivillige medarbeidere
 
BESØKSTJENESTEN
 
Besøkstjenesten er for deg som ønsker å snakke med noen eller gjøre noe 
sammen med noen.
• Ung eller gammel
• hjemme eller på institusjon 
 
En besøksvenn kan være en du kan prate med om løst og fast, en du kan 
gå på butikken  
med, lese med, gå på tur med og lignende.
Det er du og din besøksvenn som bestemmer selv hva dere skal gjøre og 
hvor ofte dere skal møtes. 
 
Besøksvenner er medmennesker, frivillige med taushetsplikt som 
regelmessig besøker mennesker i alle aldre. Besøkstjenesten er gratis.

 

Kirkens besøkstjeneste vil 
• styrke fellesskap  
• skape tilhørighet  
• begrense følelsen og opplevelsen av ensomhet  
• bidra til åpne og inkluderende fellesskap 
• være et attraktivt fellesskap for frivillige 

medarbeidere  

                                                                         
Besøkstjenesten 
Besøkstjenesten er for deg  
som ønsker å snakke  
med noen eller gjøre  
noe sammen med noen.  

• Ung eller gammel  

• hjemme eller på institusjon                                                                                                                                                                       
 
En besøksvenn kan være en du kan prate med om løst og 
fast, en du kan gå på butikken med, lese med, gå på tur 
med og lignende.  
Det er du og din besøksvenn som bestemmer selv hva 
dere skal gjøre og hvor ofte dere skal møtes. 
 

 

 

Kirkens besøkstjeneste vil 
• styrke fellesskap  
• skape tilhørighet  
• begrense følelsen og opplevelsen av ensomhet  
• bidra til åpne og inkluderende fellesskap 
• være et attraktivt fellesskap for frivillige 

medarbeidere  

                                                                         
Besøkstjenesten 
Besøkstjenesten er for deg  
som ønsker å snakke  
med noen eller gjøre  
noe sammen med noen.  

• Ung eller gammel  

• hjemme eller på institusjon                                                                                                                                                                       
 
En besøksvenn kan være en du kan prate med om løst og 
fast, en du kan gå på butikken med, lese med, gå på tur 
med og lignende.  
Det er du og din besøksvenn som bestemmer selv hva 
dere skal gjøre og hvor ofte dere skal møtes. 
 

 

 

            
 

                                  

 

 

Bli besøksvenn! 
Som besøksvenn  

• får du en kontaktperson 
• får du tilbud om regelmessig veiledning 
• blir du med i et fellesskap med andre besøkere 
• velger du hvor mye tid du vil bruke 
• skriver du under en taushetserklæring og avtale 

 
Oppdag nye sider ved livet                            

Bety noe for et annet menneske 

Del gleder og sorge 

 

 

Besøksvenner er medmennesker, 
frivillige med taushetsplikt som 
regelmessig besøker mennesker i 
alle aldre. 

Besøkstjenesten er gratis.                        

 

            
 

                                  

 

 

Bli besøksvenn! 
Som besøksvenn  

• får du en kontaktperson 
• får du tilbud om regelmessig veiledning 
• blir du med i et fellesskap med andre besøkere 
• velger du hvor mye tid du vil bruke 
• skriver du under en taushetserklæring og avtale 

 
Oppdag nye sider ved livet                            

Bety noe for et annet menneske 

Del gleder og sorge 

 

 

Besøksvenner er medmennesker, 
frivillige med taushetsplikt som 
regelmessig besøker mennesker i 
alle aldre. 

Besøkstjenesten er gratis.                        
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Bli besøksvenn! 
Som besøksvenn  

• får du en kontaktperson 
• får du tilbud om regelmessig veiledning 
• blir du med i et fellesskap med andre besøkere 
• velger du hvor mye tid du vil bruke 
• skriver du under en taushetserklæring og avtale 

 
Oppdag nye sider ved livet                            

Bety noe for et annet menneske 

Del gleder og sorge 

 

 

Besøksvenner er medmennesker, 
frivillige med taushetsplikt som 
regelmessig besøker mennesker i 
alle aldre. 

Besøkstjenesten er gratis.                        

 

      Få besøk?    Gå på besøk? 
 
 

 
 

Ta kontakt med diakon Åsne Gotehus Køhn i 
Sauherad og Nes sokn, tlf: 977 47 449, eller 
Signe Vreim Østtveit på kirkekontoret, 
Holmenvegen 46, tlf.: 35 10 11 20 / 971 82 146 
asne.kohn@mtkyrkje.no  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

 

 
Bli en venn og få en igjen!  

Foto: Flickr.com, forside: Inger Johanne Bolstad 

BLI BESØKSVENN!BLI BESØKSVENN!
  
Som besøksvenn
• får du en kontaktperson
• får du tilbud om regelmessig veiledning
• blir du med i et fellesskap med andre besøkere
• velger du hvor mye tid du vil bruke
• skriver du under en taushetserklæring og avtale
 
FÅ BESFÅ BESØØK? GÅ PÅ BESK? GÅ PÅ BESØØK? K? 
 
Ta kontakt med diakon Åsne Gotehus Køhn i Sauherad og Nes sokn,  
tlf: 977 47 449, asne.kohn@mtkyrkje.no  
 
eller  
 
Signe Vreim Østtveit på kirkekontoret, Holmenvegen 46,  
tlf.: 35 10 11 20 / 971 82 146, signe.osttveit@mtkyrkje.no

BLI EN VENN OG FÅ EN IGJEN! 
Foto: Flickr.com, forside: Inger Johanne Bolstad

 

      Få besøk?    Gå på besøk? 
 
 

 
 

Ta kontakt med diakon Åsne Gotehus Køhn i 
Sauherad og Nes sokn, tlf: 977 47 449, eller 
Signe Vreim Østtveit på kirkekontoret, 
Holmenvegen 46, tlf.: 35 10 11 20 / 971 82 146 
asne.kohn@mtkyrkje.no  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

 

 
Bli en venn og få en igjen!  

Foto: Flickr.com, forside: Inger Johanne Bolstad 
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PPRROOGGRRAAMM
HHØØSSTTEENN 22002200

Frivilligsentralen i Sauherad har høyt fokus på å 
redusere smitterisiko. Derfor vaskes det mer, 
det er montert spritdispenser i alle rom og vi har 
fått ny servant i kafè avdelingen.

Vi holder passelig avstand og tar vare på 
hverandre, små og store, unge og eldre.

VVii  øønnsskkeerr  aallllee  ttiiddlliiggeerree  oogg  nnyyee  
bbeessøøkkeennddee  hhjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeennOOVVEERRSSIIKKTT  PPÅÅ  FFAASSTTEE  

AAKKTTIIVVIITTEETTEERR

• SSpprrååkk  kkaaffèè med Åsne, mmaannddaaggeerr kl 17:00 – 19:00 (hver 2`dre uke, partalls uker)

• TTrriimm  ppåå  lloofftteett med LHL, mmaannddaaggeerr kl 10:00-11:00 (hver uke)

• BBoocccciiaa  med LHL, mmaannddaaggeerr kl 11:30-13:00 (hver uke)

• EEtttteerr  sskkoolleettiidd for 5 -7 trinn, ttiirrssddaagg  oogg  ttoorrssddaagg kl 14:30-16:30 (hver uke)

• MMaatt  oogg  pprraatt  med Velferden, ttiirrssddaaggeerr  11:00-14:30 (hver uke) 

• SSyyssttuuaa  med LHL , ttiirrssddaaggeerr kl 11:00-14:00 (hver 2`dre uke, oddetalls uker), 

• UUnngg  AArreennaa for 8-10 trinn oonnssddaaggeerr kl 14:30-17:30 (hver 2`dre uke, oddetalls uker) NB! fra uke 43

• BBaarrsseellttrreeffff, ttoorrssddaaggeerr 11:00-13:00 (hver 2`dre uke, partalls uker) NB! Fra 1 okt.

VVIILL  DDUU  VVÆÆRREE  FFRRIIVVIILLLLIIGG??

FFrriivviilllliiggsseennttrraalleenn  ttiillbbyyrr  aakkttiivviitteetteerr  ffoorr  uulliikkee  ggrruuppppeerr  ii  ssaammffuunnnneett.. VVii  
vviill  ggjjeerrnnee  ttiillbbyy  fflleerree  aakkttiivviitteetteerr,,  oogg  ssæærrlliigg  ttiill  bbaarrnn  oogg  uunnggee  ii  vvåårrtt  
oommrrååddee..  HHaarr  dduu  lliitttt  ttiidd  oogg  oovveerrsskkuudddd  åå  ddeellee  ?? TTaa  ggjjeerrnnee  kkoonnttaakktt  ::))

Vi trenger frivillige til:

• Etter skoletid (mat, lek, lekser, spill)

• Spillekvelder (dataspill i fellesskap , et tilbud vi ønsker å få på 
plass) 

• Matlaging – til ulike arrangementer

• Kjøkkenassistent- hjelpe til på kjøkken

• Redesign – handarbeid med fokus på gjenbruk (vi har symaskiner)

• Sykkelverksted, mekking og fiksing av sykler høst og vår

Kontakt: post@frivilligsauherad.no, eller mobil 95820014

PPRROOGGRRAAMM
HHØØSSTTEENN 22002200

Frivilligsentralen i Sauherad har høyt fokus på å 
redusere smitterisiko. Derfor vaskes det mer, 
det er montert spritdispenser i alle rom og vi har 
fått ny servant i kafè avdelingen.

Vi holder passelig avstand og tar vare på 
hverandre, små og store, unge og eldre.

VVii  øønnsskkeerr  aallllee  ttiiddlliiggeerree  oogg  nnyyee  
bbeessøøkkeennddee  hhjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn

PPRROOGGRRAAMM
HHØØSSTTEENN 22002200

Frivilligsentralen i Sauherad har høyt fokus på å 
redusere smitterisiko. Derfor vaskes det mer, 
det er montert spritdispenser i alle rom og vi har 
fått ny servant i kafè avdelingen.

Vi holder passelig avstand og tar vare på 
hverandre, små og store, unge og eldre.

VVii  øønnsskkeerr  aallllee  ttiiddlliiggeerree  oogg  nnyyee  
bbeessøøkkeennddee  hhjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  

redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?

Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 

Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

 

Søknadsfristar haust 2020 
Lag og foreningar har høve til å søke kontingentkassa og spelemidlar.  

• Spelemidlar med frist 1. november.  
• Kontingentkassa med frist 15. november.  

Informasjon og digitale søknadsskjema finn du på våre nettsider for kontingentkassa.  
For spelemidlar finn du informasjon og søknadsskjema på anleggsregisteret.no. 

Kontakt for spørsmål:  
Kontingentkassa – Sverre Jacobsen, sverja@mt.kommune.no 
Spelemidlar - Sindre Flø, siflo@mt.kommune.no 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Steinhanda di sit att i muren
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3810 Gvarv
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RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG
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    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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DØPTE:
14. juni: 		  Ingrid Amalie Dahl Holtan
04. juli:		  Einar Dahl-Henriksen
09. august:		  Liam Lopes Myromslien  
		  (Høyjord stavkirke, Andebu)
06. september:	 Aurora Aline Haugdal 
		  Maja Maliphan Solhaug
04. oktober  	 Eilev Eikeland Bakkemoen

VIGDE:
11. juli:		  Jannicke S. Fredriksen  
		  og Daniel Andersen

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 4-2020) kommer ut i  
begynnelsen av desember.  
Stoff må være innlevert innen  
2. november!

Stoff kan sendes eller leveres til:  	
	 HELSING
	 kyrkjekontoret
	 Holmenvegen 46
	 3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

SLEKTENS GANG

NESTE NUMMER AV 

Helsing

DØDE:
29. mars	            Edith Wagner Østland	 f. 1920
30. mai	            Hedvig Akseth		  f. 1945
02. juni	            Gunhild Hansen		  f. 1932
10. juni	            Signe Haugen		  f. 1934
10. juni	            Ragnhild E. Ørbeck Hjukse	 f. 1932
12. juni	            Gunhild Tua Darrud	 f. 1921
04. juli	            Gunhild Haldis Pedersen	 f. 1937
25. juli	            Kari Krogseth Holtan	 f. 1943
24. august	            Berit Bjørg Kirkestuen	 f. 1942
26. august	            Yngvar Odden		  f. 1965
01. september        Mildrid Hjukse		  f. 1927
05. september       Ragnhild Verpe		  f. 1925
13. september        Frode Svalebjørg		 f. 1973
22. september        Tollef Kigen 		  f. 1937
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Besøksdresse:
Nes menighetshus, underetg.
Holmenvegen 46, Gvarv

Postadresse;
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Tlf 35 10 11 20
post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

KyrkjeverjeKyrkjeverje
Martin Stærk
tlf 915 77 038
martin.stark@mtkyrkje.no

SokneprestSokneprest
Anne-Inger Lunner
tlf 480 61 672
anne.lunner@mtkyrkje.no

KapellanKapellan
Kristian Gotehus Køhn
tlf 900 74 770
kristian.kohn@mtkyrkje.no

Menighetssekretær (Vikar) Menighetssekretær (Vikar) 
TrusopplærarTrusopplærar
Signe Vreim Østtveit
tlf. 971 82 146
signe.osttveit@mtkyrkje.no

DiakonDiakon
Åsne Gotehus Køhn
tlf 977 47 449
asne.kohn@mtkyrkje.no

KyrkjetenarKyrkjetenar
Kjetil Nyhus
tlf 951 74 938

kjetil.nyhus@mtkyrkje.no

KyrkjetenarKyrkjetenar
Jan Odden Kåsin
tlf 951 74 938
jan.kasin@mtkyrkje.no

KantorKantor
Bruno Hageman
tlf 948 55 033
bruno.hageman@mtkyrkje.no

Sauherad og  Sauherad og  
Nes sokneråd, leiar:Nes sokneråd, leiar:
Tora Skjerkholt Aarnes
tlf 971 22 536
tora_s_aa@hotmail.com



GUDSTJENESTER I SAUHERAD OG NES

Med forbehold om at de tekstene som brukes i gudstjenestene, kan være andre enn de 
som er oppført i denne lista.  Det kan også bli endringer i offerformål.

For ytterligere informasjon, se: www.helsing.no 

SØNDAG 18. OKTOBER – 20. SØN I 
TREENIGHETSTIDEN 
Joh 11,1-5 
Nes kyrkje, kl. 11:00. Gudstjeneste. 
Takkoffer til TV-aksjonen.

 
SØNDAG 25. OKTOBER – BOTS- OG BØNNEDAG 
Luk 13,22-30 
Sauherad kirke, kl. 11:00. Gudstjeneste.  
Takkoffer til barnehjemmet i Tallin.

 
LØRDAG 31. OKTOBER 
Joh 1,16-17 
Sauherad kirke. Minnegudsteneste.

 
SØNDAG 1. NOVEMBER – ALLEHELGENSDAG 
Matt 5,1-12 
Sauherad kirke, kl. 11:00. Allehelgensdag. 
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt.	

 
SØNDAG 8. NOVEMBER – 23. SØN I 
TREENIGHETSTIDEN 
Mark 10,28-31 
Nes menighetshus, kl. 17:00.  
G17 Familigudstjeneste med med utdeling av 4-årsbok. 
Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.

 
SØNDAG 15. NOVEMBER – 24. SØN I 
TREENIGHETSTIDEN 
Joh 6,63-69 
Sauherad kirke, kl. 11:00. Gudstjeneste. 
Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet i menigheten. 

SØNDAG 22. NOVEMBER – KRISTI KONGEDAG 
Matt 25,31-46 
Nes kyrkje, kl. 11:00. Familiegudstjeneste.  
Takkoffer til Helsing.

SØNDAG 29. NOVEMBER – 1. SØNDAG I ADVENT 
Luk 4,16-22a 
Sauherad kirke, kl. 17:00. Kveldsgudstjeneste.   
Takkoffer til Nes menighetshus 

SØNDAG 6. DESEMBER – 2. SØNDAG I ADVENT 
Luk 21,27-36 
Nes kyrkje, kl. 11:00. Gudstjeneste. 
Takkoffer til konfirmantenes solidaritetsaksjon.

 
SØNDAG 13. DESEMBER – 3. SØNDAG I ADVENT 
Luk 3,7-18 
Sauherad kirke kl. 17:00.	Lysmesse.  
Konfirmanter og Sagavoll deltar.  
Takkoffer til menighetens barne- og ungdomsarbeid

 
SØNDAG 20. DESEMBER – 4. SØNDAG I ADVENT 
Luk 1,39-45 
Bygdeheimen, kl. 11:00. Gudstjeneste.


